RAKETENMODELLSPORTCLUB SACHSEN e. V.

RMC-Sachsen e. V., Siegfried Görner, Jablonecerstr. 8, 08062 Zwickau



alle Teilnehmer der Sächsischen Meisterschaft 2018

Name: Siegfried Görner
Telefon/Fax: 0375 786021
Mobil: 0160 98046797
Internet: http://rmc-sachsen.de
E-Mail: info@rmc-sachsen.de

Datum: 16.08.2018

Ausschreibung zur Sächsischen Meisterschaft 2018

Hallo Sportfreunde,

wir laden euch herzlich zu unserer diesjährigen Sächsischen Meisterschaft am Samstag, den 01. September 2018 in Schneeberg/Erzgebirge ein.

1. Veranstalter: RMC-Sachsen e. V., S. Görner, Jablonecerstr. 8, 08062 Zwickau

2. Wettbewerbsleitung: Wettbewerbsleiter: Siegfried Görner,

Sportleiter: wird noch bekanntgegeben.

3. Wettbewerbsregeln: Die Sachsenmeisterschaft wird in einer ausgetragen:

→ Wettbewerbskategorie S6D

es gelten die aktuellen Regelungen der BeMod und des FAI Sporting

Code Sektion 4d mit folgenden Änderungen:
- Triebwerksfestlegung: D9-5 von Robert Klima

4. Titel und Preise: Wanderpokal, Medaillen und Urkunden

5. Wettbewerbsgelände: Bundeswehr-Übungsgelände hinter dem Schützenhaus Wolfgangsma-

ßen; südlich der B 169; Hundshübler Str. in Richtung Plauen; GPS:

N 50° 33,8' E 12° 37,5'

6. Wettbewerbsbeginn: 01.09.2018, 09:45 Uhr. Der endgültige Zeitplan liegt am 01.09.2018 vor.

(Treffpunkt 09:00 Uhr, voraussichtlich Parkplatz "Zum Chausseehaus", Karlsbader Str. 132, 08289 Schneeberg/Erzgebirge, GPS: N 50° 34,5'

E 12° 38,3')

7. Zulassungsbed.: Gastflieger können bei Vorlage einer ausreichenden Halter-Haftpflichtver-

sicherung für Raketenflugmodelle teilnehmen.

Mit seiner Teilnahme erkennt der Teilnehmer die Sportordnungen des DAeC und der Sportfachgruppe Modellflug sowie die Anti-Doping Bestim-

mungen vorbehaltlos an.

8. Gebühren, Startgeld: Mitglieder des RMC-Sachsen e. V. kostenfrei, Gastflieger: 5,00 €

9. Meldungen bis: 01.09.2018, 09:45 Uhr an den Sportleiter

Mit freundlichen Grüßen Anlage

RMC-Sachsen e. V.

Ingo Friedel

Vorsitzender SpA Raketenmodelle
DAeC Bundeskommission Modellflug

1 vorläufiger Zeitplan

Siegfried Görner Vorsitzender RMC Sachsen e. V.

RAKETENMODELLSPORTCLUB SACHSEN e. V.



Vorläufiger Zeitplan

09:45 – 10:00	Modellabnahme S6D
10:00 – 11:00	Erster Durchgang S6D
11:00 – 12:00	Zweiter Durchgang S6D
12:00 – 13:00	Mittagspause
12:00 – 13:00 13:00 – 14:00	Mittagspause Dritter Durchgang S6D